
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov - Háje 

1/3 

 

D O DAT E K  Č .  2 .  S M LO U V Ě  O  D Í LO  

Číslo smlouvy Objednatele: 000434 00 19 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 000434 01 19 

Číslo smlouvy Zhotovitele: NA20190085 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

společníci společnosti „Společnost Osvětlení tunelů Kačerov-Háje HOCHTIEF CZ – BREMA“: 

 

BREMA, spol. s r.o. 

se sídlem: č.p. 127, 251 01 Modletice 

zastoupená: Ing. Petrem Faltusem a Martinem Matouškem, jednateli společnosti 
IČ: 442 64 321 

DIČ: CZ44264321, plátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 1011063968/5500 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 5484  

(dále jen „vedoucí společník“); a 

 

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

zastoupená: BREMA, spol. s r.o., na základě Smlouvy o společnosti ze dne 18. 12. 2018 

IČ: 466 78 468 

DIČ: CZ46678468, plátce DPH 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu: 2047610104/2600 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6229 

(dále jen „druhý společník“) 
 

(vedoucí společník a druhý společník společně dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany nebo každý samostatně jen „Strana“) 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu a 

v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov - Háje 

2/3 

 

pozdějších předpisů, na dále uvedených změnách smlouvy o dílo „Modernizace osvětlení tunelů 
mezi stanicemi Kačerov a Háje“ a – „Modernizace silových rozvodů mezi stanicemi Kačerov a Háje“ 

shora označeného čísla, kterou mezi sebou uzavřely dne 14. 6. 2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. 
2. 2020 (dále jen jako „Smlouva o dílo“). 

 

Dodatek č. 2. ke Smlouvě o dílo 

1) Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo je změna Díla spočívající v použití LED 

technologií osvětlení pro osvětlení veškerých prostor a s tím související navýšení Ceny Díla 
z původních 244 949 751,00 Kč o 8 896 858,10 Kč bez DPH, jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 2 - „Návrh na změnu stavby č. 1“). 

2) Smluvní strany se dohodly na úpravě znění v bodě 6.1 Smlouvy o dílo, a to tak, že se původní 
text:  

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 
244 949 751,00,- Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi 
stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 70 258 552,23,- Kč bez DPH a na součást 
plnění Modernizace osvětlení tunelů mezi stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 
174 691 198,77,- Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna ve výkazu výměr, který je 
součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Výkaz výměr“), přičemž Zhotovitel Objednateli 
zaručuje úplnost uvedeného rozpočtu. Cena Díla je stanovena jako konečná, závazná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

nahrazuje textem novým:  

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí částku ve výši 
253 846 609,10,- Kč bez DPH, z toho na součást plnění Modernizace silových rozvodů mezi 
stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 70 258 552,23,- Kč bez DPH a na součást 
plnění Modernizace osvětlení tunelů mezi stanicemi Kačerov a Háje připadá částka ve výši 
183 588 056,87,- Kč bez DPH. Cena Díla je podrobně rozčleněna ve výkazu výměr, který je 
součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Výkaz výměr“) a v příloze č. 1 Dodatku č. 2 k této 
Smlouvě – „Návrh na změnu stavby č. 1“, přičemž Zhotovitel Objednateli zaručuje úplnost 
uvedeného rozpočtu. Cena Díla je stanovena jako konečná, závazná, nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná.  

3) Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci všech smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4) V ostatním zůstává Smlouva o dílo nezměněna. 

5) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 a Zhotovitel 2. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo přečetly, že s jeho obsahem, 

který je projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírán v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek k němu připojují svoje podpisy. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 434 00 19 na modernizaci osvětlení tunelů v úseku Kačerov - Háje 

3/3 

 

 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 1 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 11.11.2020 

 

 

Zhotovitel 

 

V Modleticích dne 

Za BREMA, spol. s r.o.: 

............................................................................. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

.............................................................................. 

BREMA, spol. s r.o.  

Ing. Petr Faltus 

jednatel 

 

 

............................................................................. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva 

 

 

............................................................................ 

BREMA, spol. s r.o. 

Martin Matoušek 

jednatel 

 

V Praze dne: 

Za HOCHTIEF CZ a. s. 

 

............................................................................ 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 

 

............................................................................ 

HOCHTIEF CZ a. s. 

Jörg Mathew 

člen představenstva 

 


